

2024年5月10日
京都バス株式会社

路線バスの運賃改定の実施について

京都バス株式会社（本社：京都市右京区、取締役社長：吉本直樹）は、2024年3月12日に国土交通省近畿運輸局へ、京都市北部地域で適用している対キロ区間制の運賃に関して路線バスの上限運賃変更認可申請を行っておりましたが、本日5月10日（金）付で認可を受けましたので、下記の通り運賃改定を実施いたします。

ご利用のお客様にはご負担をお掛けいたしますが、何卒事情をご賢察のうえご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 運賃改定実施日

2024年6月1日（土）

2. 対象地域

京都市北部地域の対キロ制運賃区間（京都市均一運賃区間以外の地域）

3. 改定概要

(1) 普通旅客運賃（実施運賃）

運賃制度	現行運賃	改定運賃
対キロ区間制 (京都市北部地域)	170円	200円
	180円～210円	20円引き上げ
	220円～280円	30円引き上げ（※）
	290円～370円	40円引き上げ
	380円～440円	50円引き上げ
	450円～540円	60円引き上げ
	550円～630円	70円引き上げ
	640円～700円	80円引き上げ
	710円～780円	90円引き上げ
	790円～900円	100円引き上げ
	910円	1,000円
	920円～960円	1,050円
	970円～990円	1,100円
	1,000円以上	150円引き上げ

- ・現行の230円区間（※）のうち、均一区間の内外を跨がる区間については、距離によって引き上げ幅が0円～30円と異なります。
- ・他系統調整等により、上記と異なる区間が存在します。
- ・10系統（出町柳駅前～朽木学校前）の途中以北、および51系統（京都駅前～比叡山頂）では運賃を他社に同調しているため、運賃の変更はありません。
- ・均一区間（京都市内中心部）の普通運賃に変更はありません。

（2）主要区間における普通運賃・定期旅客運賃（実施運賃）

運賃の種類	普通運賃		通勤定期券 (1ヶ月)		通学定期券 (中高生1ヶ月)	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定
主要区間						
京都駅前～大原	560円	630円	23,520円	25,200円	17,460円	18,300円
京都駅前～八瀬駅前	400円	450円	16,800円	18,060円	12,420円	13,500円
四条河原町～大原	530円	590円	22,260円	24,780円	17,100円	17,820円
四条河原町～八瀬駅前	340円	380円	14,280円	15,960円	12,240円	13,500円
出町柳駅前～大原	440円	490円	18,480円	20,580円	15,300円	16,620円
出町柳駅前～八瀬駅前	230円	260円	9,660円	10,920円	8,280円	9,360円
北大路バスターミナル～城山	410円	460円	17,220円	18,900円	13,500円	14,220円
国際会館駅前～大原	360円	400円	15,120円	16,800円	12,900円	14,100円
国際会館駅前～八瀬駅前	230円	230円	9,660円	9,660円	8,280円	8,280円
国際会館駅前～貴船口	280円	310円	11,760円	13,020円	10,080円	11,160円
叡電貴船口駅前～貴船	170円	200円	7,140円	8,400円	6,120円	7,200円
出町柳駅前～花背山の家	740円	830円	29,400円	31,920円	19,620円	20,700円
出町柳駅前～広河原	1,100円	1,250円	45,360円	49,560円	23,940円	25,740円

- ・2024年5月31日までにご購入の定期券は、運賃改定日以降も有効期限までそのままご利用いただけます。

（3）その他

- ・お持ちの回数券は6月1日以降、改定運賃との差額を追加でお支払いください。
- ・地下鉄・バス1日券および京都洛北森と水のきっぷなどの通年発売の企画乗車券の発売額は変更いたしません。

以上